
 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

От 17 февраля 2022 года       № 7-р 

 
Об утверждении отчета о выполнении 
прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области за 2021 год  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о 

порядке приватизации муниципального имущества Сосновского 

муниципального района Нижегородской области (в новой редакции), 

утвержденным решением Земского собрания Сосновского муниципального 

района Нижегородской области от 01.06.2017 №71-р, решением Земского 

собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от 

24.12.2020 №37-р «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Сосновского муниципального района 

Нижегородской области на 2021 год», заслушав информацию начальника 

управления муниципальным имуществом Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области Л.М.Меньшовой «Об отчете о 

выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Сосновского муниципального района Нижегородской области за 2021 год», 

Земское собрание решило: 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Сосновского муниципального района 

Нижегородской области за 2021 год. 

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области подготовить и 

осуществить необходимые мероприятия по реализации прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Сосновского муниципального 

района Нижегородской области на 2022 год. 

Информировать Земское собрание о результатах приватизации 

муниципального имущества за 2022 год в соответствии с пунктом 2 статьи 10 



Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» не позднее 1 марта 2023 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Земского собрания 

Сосновского муниципального 

района 

Ю.Л.Кузнецов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 



 

Утверждено  

решением Земского собрания 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской области  

от 17.02.2022 года № 7-р 

 

Отчет  

о выполнении прогнозного плана приватизации  

муниципального имущества Сосновского муниципального района 

Нижегородской области за 2021 год 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сосновского 

муниципального района Нижегородской области на 2021 год утвержден 

решением Земского собрания Сосновского муниципального района 

Нижегородской области от 24.12.2020 №37-р. 

В соответствии с утвержденным планом к приватизации запланировано: 

- высвобождающийся автотранспорт, оборудование (комплектующие) с 

амортизационными износами свыше 60%; 

- материалы нежилых зданий, являющихся муниципальной 

собственностью Сосновского муниципального района Нижегородской области, 

признанных непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими 

сносу; 

- объекты недвижимого имущества, среди них: 

3 нежилых здания с земельными участками; 

1 нежилое помещение. 

Во исполнение прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества на 2021 год путем продажи на аукционах в электронной форме на 

«Единой электронной торговой площадке» (http://178fz.roseltorg.ru) было 

реализовано: 

- Высвобождающийся автотранспорт, оборудование (комплектующие) с 

амортизационными износами свыше 60%, а именно: 

1) Автомобиль ГАЗ-31105, 2008 года выпуска, идентификационный 

номер (VIN) X9631105081425758, модель, № двигателя 2.4L-DOHC*108800204, 

шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №31105080192241, цвет 

кузова (кабины, прицепа) светло-золотистый, паспорт транспортного средства 

52 МС 528533. 

Аукцион состоялся 06.04.2021. 

Цена продажи имущества составила 43 808,16 руб., в том числе НДС 

7 301,36 руб. 

2) Автобус ПАЗ 32053-70, 2007 года выпуска, идентификационный номер 

(VIN) Х1М3205ЕХ70006378, модель, №двигателя 523400 71016818, шасси 

(рама) №отсутствует, кузов (кабина, прицеп) №Х1М3205ЕХ70006378, цвет 

кузова (кабины, прицепа) желтый, паспорт транспортного средства (ПТС) 52 

МО 291719. 

Аукцион состоялся 07.09.2021. 

http://178fz.roseltorg.ru/


Цена продажи имущества составила 81 600,00 руб., в том числе НДС 

13 600,00 руб. 

- Материалы нежилых зданий, являющихся муниципальной 

собственностью Сосновского муниципального района Нижегородской области, 

признанных непригодными для эксплуатации, аварийными и подлежащими 

сносу: 

1) Строительные материалы объекта недвижимости (нежилого здания), 

подлежащего разборке, 1973 года постройки, расположенного по адресу: 

Нижегородская область, Сосновский район, с.Панино, ул.Молодежная, д.29, 

корпус 1, общая площадь здания 82,2 кв.м., длина здания 16,4 пог.м., ширина 

здания 5 пог.м., строительный материал – кирпич, блоки, плиты. 

Аукцион состоялся 20.12.2021. 

Цена продажи имущества составила 59 000,00 руб., в том числе НДС 

9 833,33 руб. 

Остальное имущество, запланированное в прогнозном плане 

приватизации муниципального имущества на 2021 год, не было реализовано по 

причине отсутствия заявок. 

По итогам реализации прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Сосновского муниципального района Нижегородской области на 

2021 год в бюджет Сосновского муниципального района Нижегородской 

области поступило 153 673,47 руб. (Сто пятьдесят три тысячи шестьсот 

семьдесят три рубля 47 копеек), без учета НДС. 

Кроме того, в соответствии с Положением о порядке продажи жилых 

помещений муниципального жилищного фонда Сосновского муниципального 

района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания 

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 28.02.2018 

№9-р, путем продажи на аукционе в электронной форме, который состоялся 

27.07.2021, было реализовано жилое помещение (квартира), общей площадью 

64,2 кв.м., кадастровый номер 52:35:0090502:869, расположенное на первом 

этаже трехэтажного кирпичного жилого здания по адресу: Нижегородская 

область, Сосновский район, с.Рожок, ул.Микрорайон, д.2, кв.12. 

Цена продажи имущества составила 112 875,00 руб., кроме того НДС 

22 575,00 руб. 

Всего от продажи муниципального имущества в бюджет Сосновского 

муниципального района поступило денежных средств в сумме 266 548,47 руб.  


